

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1665)

截至2020年6月30日止六個月 中期業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至2020年6月30日止六個月（「2020年上半年」）的未經審核簡明綜合中期業績，連同截至2019年6月30日止六個月（「2019年上半年」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。該等資料應與本公司日期為2017年12月29日的招股章程（「招股章程」）及本公司於2020年3月30日刊發的截至2019年12月31日止財政年度年報（「年報」）一併閱讀。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團中期業績與本公司於馬來西亞的控股公司Pentamaster Corporation Berhad的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至6月30日止六個月	2020年 (未經審核) 千令吉	2019年 (未經審核) 千令吉
收益	203,064	236,979
毛利	70,954	84,889
期內溢利	52,706	61,730
每股盈利(仙)		
基本及攤薄	3.29	3.86

- 本集團收益為203.1百萬令吉，較去年同期減少約14.3%。
- 期內溢利為52.7百萬令吉，較去年同期減少約14.6%。
- 於2020年6月30日的現金及現金等價物為318.0百萬令吉，而於2019年12月31日則為304.0百萬令吉。
- 董事會不建議就截至2020年6月30日止六個月派發任何中期股息。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2020年6月30日止三個月及六個月

	附註	個別季度		累計年度	
		截至以下日期止三個月 2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	2019年 6月30日 (未經審核) 千令吉	截至以下日期止財政期間 2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	2019年 6月30日 (未經審核) 千令吉
收益	4	103,024	120,309	203,064	236,979
已售商品成本		(66,185)	(76,549)	(132,110)	(152,090)
毛利		36,839	43,760	70,954	84,889
其他收入	5	3,441	3,360	10,377	7,685
行政開支		(9,205)	(10,433)	(20,657)	(21,358)
分銷成本		(1,935)	(1,741)	(3,822)	(3,418)
其他經營開支		(12)	(109)	(36)	(145)
經營溢利		29,128	34,837	56,816	67,653
融資成本		(37)	(65)	(75)	(108)
應佔一間聯營公司業績		(321)	(39)	(670)	(126)
除稅前溢利	6	28,770	34,733	56,071	67,419
稅項	7	(2,249)	(3,278)	(3,365)	(5,689)
期內溢利及全面收益總額		26,521	31,455	52,706	61,730
本公司擁有人應佔					
每股盈利(仙)：					
— 基本及攤薄	9	1.66	1.97	3.29	3.86

截至2020年6月30日止三個月及六個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至2019年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於2020年6月30日

		於 2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	於 2019年 12月31日 (經審核) 千令吉
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		79,709	78,088
租賃土地		7,403	7,476
商譽		4,495	4,495
無形資產		33,208	30,985
於一間聯營公司的權益		5,093	4,062
其他應收款項、按金及預付款項	11	28,343	21,461
		<u>158,251</u>	<u>146,567</u>
流動資產			
存貨		43,085	59,458
貿易應收款項	10	85,971	61,692
其他應收款項、按金及預付款項	11	13,072	4,253
應收最終控股公司款項		–	2
應收同系附屬公司款項		–	6
衍生金融資產		–	2,395
可收回稅款		14	29
現金及現金等價物		317,980	303,955
		<u>460,122</u>	<u>431,790</u>
總資產		<u>618,373</u>	<u>578,357</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表（續）

於2020年6月30日

		於 2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	於 2019年 12月31日 (經審核) 千令吉
權益及負債			
權益			
股本		8,054	8,054
儲備		469,618	430,869
總權益		477,672	438,923
負債			
流動負債			
貿易應付款項	12	49,562	31,478
其他應付款項、應計費用及撥備	13	38,309	40,023
應付股息	8	13,450	—
合約負債	14	18,946	49,559
應付一間同系附屬公司款項		5	—
衍生金融負債		1,600	—
銀行借款		3,185	3,362
稅項撥備		2,763	1,968
		127,820	126,390
非流動負債			
遞延收入		1,909	2,072
其他應付款項、應計費用及撥備	13	5,598	5,598
遞延稅項負債		5,374	5,374
		12,881	13,044
總負債		140,701	139,434
總權益及負債		618,373	578,357

於2020年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至2019年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至2020年6月30日止六個月

	本公司擁有人應佔權益						
	股本 千令吉	就股份 獎勵計劃 持有股份 千令吉	股份溢價 千令吉	資本儲備 千令吉	保留溢利 千令吉	建議末期股息 千令吉	總權益 千令吉
於2020年1月1日(經審核)	8,054	-	84,936	44,477	288,424	13,032	438,923
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	52,706	-	52,706
與擁有人的交易:							
已宣派的2019年末期股息	-	-	-	-	(418)	(13,032)	(13,450)
就股份獎勵計劃購買股份(附註15)	-	(507)	-	-	-	-	(507)
於2020年6月30日(未經審核)	<u>8,054</u>	<u>(507)</u>	<u>84,936</u>	<u>44,477</u>	<u>340,712</u>	<u>-</u>	<u>477,672</u>
	本公司擁有人應佔權益						
	股本 千令吉	就股份 獎勵計劃 持有股份 千令吉	股份溢價 千令吉	資本儲備 千令吉	保留溢利 千令吉	建議末期股息 千令吉	總權益 千令吉
於2019年1月1日(經審核)	8,054	-	84,936	44,477	170,479	12,433	320,379
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	61,730	-	61,730
與擁有人的交易:							
已宣派的2018年末期股息	-	-	-	-	(404)	(12,433)	(12,837)
於2019年6月30日(未經審核)	<u>8,054</u>	<u>-</u>	<u>84,936</u>	<u>44,477</u>	<u>231,805</u>	<u>-</u>	<u>369,272</u>

截至2020年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至2019年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表
截至2020年6月30日止六個月

	截至 2020年 6月30日止 六個月 (未經審核) 千令吉	截至 2019年 6月30日止 六個月 (未經審核) 千令吉
附註		
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	56,071	67,419
就以下各項進行調整：		
無形資產攤銷	393	365
租賃土地攤銷	73	73
貿易應收款項的預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）撥備	34	2,098
撇銷壞賬	2	-
撥回遞延收入	(163)	(157)
折舊	2,118	1,696
利息開支	75	108
利息收入	(3,467)	(2,779)
出售物業、廠房及設備收益	-	(14)
外匯遠期合約公平值變動虧損／（收益）	3,995	(4,683)
存貨撇減－添置	252	2,380
存貨撇減－撥回	(1,302)	(403)
應佔一間聯營公司業績	670	126
外匯未變現（收益）／虧損	(4,644)	1,062
營運資金變動前經營溢利	54,107	67,291
存貨減少	17,423	37,955
應收款項增加	(37,672)	(7,205)
應付款項增加／（減少）	16,440	(4,526)
合約負債減少	(30,613)	(4,327)
最終控股公司結餘減少	2	-
一間同系附屬公司結餘變動淨額	11	(12)
營運所得現金	19,698	89,176
已付利息	(75)	(108)
已付稅項	(2,564)	(2,683)
退回稅項	9	388
經營活動產生的現金淨額	17,068	86,773

未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至2020年6月30日止六個月

	截至 2020年 6月30日止 六個月 (未經審核) 千令吉	截至 2019年 6月30日止 六個月 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收利息	3,467	2,779
出售物業、廠房及設備所得款項	-	24
購買無形資產	(2,616)	(3,932)
購買物業、廠房及設備	(3,739)	(4,245)
於一間聯營公司的投資	(1,700)	(700)
投資活動所用的現金淨額	<u>(4,588)</u>	<u>(6,074)</u>
融資活動產生的現金流量		
來自最終控股公司的墊款	-	(8,231)
償還融資租賃負債	-	(36)
償還定期貸款	(177)	(143)
就股份獎勵計劃購買股份	15 (507)	-
融資活動所用現金淨額	<u>(684)</u>	<u>(8,410)</u>
現金及現金等價物增加淨額	11,796	72,289
期初現金及現金等價物	303,955	217,705
外匯匯率變動的影響	2,229	(932)
期末現金及現金等價物	<u><u>317,980</u></u>	<u><u>289,062</u></u>

1. 一般資料

本公司於2017年6月12日根據公司法於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司股份於2018年1月19日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司為一間投資控股公司，其自註冊成立以來並無開展任何業務。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事(i)設計、開發及製造標準及非標準自動化設備；及(ii)設計、開發及安裝集成廠房自動化解決方案（「上市業務」）。

本公司的直接控股公司為Pentamaster Corporation Berhad（「PCB」，連同本集團稱為「檳傑科達集團」），一間於馬來西亞註冊成立的公司，其股份於馬來西亞證券交易所主板市場上市。於2020年6月30日，董事視PCB為最終控股公司。

2. 主要會計政策

(a) 編製基準

該等簡明綜合財務報表並未經審核且乃根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製。該統稱包括國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋。綜合財務報表亦符合香港公司條例的適用披露規定，包括聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定。

簡明綜合財務報表應與本集團截至2019年12月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。簡明綜合財務報表所採納的會計政策及計算方法與截至2019年12月31日止年度的經審核財務報表所採納者一致。

2. 主要會計政策 (續)

(a) 編製基準 (續)

於本年度，本集團已首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈，與本集團營運相關，且對於本集團於2020年1月1日開始的年度期間之綜合財務報表生效的經修訂國際財務報告準則：

國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號及 國際財務報告準則第7號 (修訂本)	利率基準改革
國際會計準則第1號及國際會計準則第8號 (修訂本)	重大的定義
國際財務報告準則第3號 (修訂本)	業務的定義

採納新訂及經修訂國際財務報告準則並無對編製與呈列本期間及過往期間的業績及財務狀況之方式產生重大影響。

(b) 計量基準

編製綜合財務報表所使用的計量基準為歷史成本，惟按公平值呈列的衍生金融資產／負債除外。

綜合財務報表按馬來西亞令吉 (「令吉」) 呈列，令吉亦為本公司及其附屬公司的功能貨幣，而所有價值均化整至最接近的千位數 (「千令吉」)，惟另有指明者除外。

2. 主要會計政策（續）

(c) 國際財務報告準則的未來變動

於本公告日期，下列新訂及經修訂國際財務報告準則經已頒佈，惟尚未生效，且本集團未有提早採納。

國際財務報告準則第16號（修訂本） 國際財務報告準則2018年至 2020年之年度改進	Covid-19 –相關租金減免 ¹ 國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第9 號、國際會計準則第41號及國際財務報告準則第 16號所示附例的修訂 ²
國際財務報告準則第3號（修訂本）	對概念框架的提述 ²
國際會計準則第37號（修訂本）	有償合約—履行合約的成本 ²
國際會計準則第16號（修訂本）	物業、廠房及設備—擬定用途前的所得款項 ²
國際財務報告準則第17號	保險合約 ³
國際會計準則第1號（修訂本）	負債分類為即期或非即期 ³
國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號（修訂本）	投資者與其聯營公司或合營公司之間出售或注入 資產 ⁴

¹ 於2020年6月1日或之後的年度期間生效

² 於2022年1月1日或之後開始的年度期間生效

³ 於2023年1月1日或之後開始的年度期間生效

⁴ 生效日期尚未釐定

本集團正在評估首次應用該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響並預期該收購事項將不會對本集團的業績及財務狀況產生重大影響。

3. 分部資料

本集團的主要業務分部由兩個可呈報分部組成。該等業務分部涉及不同的業務活動，由分部管理人管理並直接向本集團執行董事匯報。可呈報分部如下：

- (i) 自動化測試設備 設計、開發及製造標準及非標準自動化設備
（「自動化測試設備」）：
- (ii) 廠房自動化解決方案 設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案
（「廠房自動化解決方案」）：

分部間交易的入賬基準與本集團的會計政策一致。概無其他經營分部加入組成上述可呈報分部。投資控股活動並不視作為報告分部，相關財務資料已計入「調整」項下。

3. 分部資料 (續)

本集團執行董事透過與分部管理人定期商討及審閱內部管理報告監控業務分部的表現。各業務分部的表現根據分部損益進行評估，而分部損益則按並非明顯有別於綜合財務報表所載損益基準計量。

按經營及可呈報分部劃分的本集團收益及業績分析如下：

截至2020年6月30日止六個月未經審核業績

	自動化 測試設備 千令吉	廠房 自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	136,762	66,302			203,064
分部間收益	<u>1,688</u>	<u>851</u>	(2,539)	(i)	<u>-</u>
總收益	<u>138,450</u>	<u>67,153</u>			<u>203,064</u>
業績					
分部業績	43,826	8,568	955		53,349
利息收入	3,353	114			3,467
利息開支	(75)	-			(75)
應佔一間聯營公司業績	<u>-</u>	<u>-</u>	(670)		<u>(670)</u>
除稅前溢利	47,104	8,682			56,071
稅項	<u>(3,330)</u>	<u>(35)</u>			<u>(3,365)</u>
期內溢利	<u><u>43,774</u></u>	<u><u>8,647</u></u>			<u><u>52,706</u></u>

3. 分部資料(續)

截至2019年6月30日止六個月未經審核業績

	自動化 測試設備 千令吉	廠房 自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	201,749	35,230			236,979
分部間收益	<u>6,827</u>	<u>3,932</u>	(10,759)	(i)	<u>–</u>
總收益	<u>208,576</u>	<u>39,162</u>			<u>236,979</u>
業績					
分部業績	63,203	4,397	(2,726)		64,874
利息收入	2,559	220			2,779
利息開支	(108)	–			(108)
應佔一間聯營公司業績	<u>–</u>	<u>–</u>	(126)		<u>(126)</u>
除稅前溢利	65,654	4,617			67,419
稅項	<u>(5,661)</u>	<u>(28)</u>			<u>(5,689)</u>
期內溢利	<u><u>59,993</u></u>	<u><u>4,589</u></u>			<u><u>61,730</u></u>

分部資料附註

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

3. 分部資料(續)

地區資料

(i) 根據產生採購訂單的地點劃分的收益明細：

	截至6月30日止六個月			
	2020年 (未經審核) 千令吉	%	2019年 (未經審核) 千令吉	%
新加坡	55,590	27.4%	127,438	53.8%
中國	51,549	25.4%	16,585	7.0%
馬來西亞	33,725	16.6%	6,840	2.9%
美國	23,490	11.6%	4,064	1.7%
台灣	19,387	9.5%	25,091	10.6%
日本	7,996	3.9%	14,836	6.3%
愛爾蘭	3,576	1.8%	14,136	6.0%
菲律賓	2,630	1.3%	16,138	6.8%
德國	1,303	0.6%	5,694	2.4%
馬耳他	1,202	0.6%	755	0.3%
其他	2,616	1.3%	5,402	2.2%
	203,064	100.0%	236,979	100.0%

(ii) 根據貨運目的地劃分的收益明細：

	截至6月30日止六個月			
	2020年 (未經審核) 千令吉	%	2019年 (未經審核) 千令吉	%
中國	58,622	28.9%	33,034	13.9%
新加坡	58,409	28.8%	130,705	55.2%
馬來西亞	35,918	17.7%	6,840	2.9%
台灣	19,347	9.5%	26,382	11.1%
美國	16,705	8.2%	4,003	1.7%
菲律賓	5,598	2.8%	23,715	10.0%
泰國	3,251	1.6%	1,525	0.6%
德國	1,303	0.6%	5,694	2.4%
馬耳他	1,202	0.6%	755	0.3%
摩洛哥	1,015	0.5%	—	—
其他	1,694	0.8%	4,326	1.9%
	203,064	100.0%	236,979	100.0%

4. 收益

本集團於期內確認來自外部客戶的收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千令吉	2019年 (未經審核) 千令吉
已售商品的發票值減退貨及折扣	198,614	232,619
已提供的服務	<u>4,450</u>	<u>4,360</u>
	<u>203,064</u>	<u>236,979</u>

本集團透過向客戶提供產品及解決方案產生其大部分收益。已提供的服務指向其客戶提供如(i)升級軟件程式；(ii)年度維護支援；(iii)修理及技術服務；及(iv)就檢測處理器的視覺集成編程等服務。

5. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千令吉	2019年 (未經審核) 千令吉
銀行利息收入	3,467	2,779
撥回遞延收入	163	157
出售物業、廠房及設備收益	-	14
外匯遠期合約公平值變動收益	-	4,683
外匯收益淨額	6,299	-
來自經營租賃租金收入	44	44
其他	<u>404</u>	<u>8</u>
	<u>10,377</u>	<u>7,685</u>

6. 除稅前溢利

除稅前溢利於扣除／（計入）以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千令吉	2019年 (未經審核) 千令吉
無形資產攤銷	393	365
租賃土地攤銷	73	73
核數師酬金	231	216
撥回遞延收入	(163)	(157)
折舊	2,118	1,696
外匯遠期合約公平值變動虧損／（收益）	3,995	(4,683)
出售物業、廠房及設備收益	-	(14)
撇銷壞賬	2	-
貿易應收款項預期信貸虧損撥備	34	2,098
撇減存貨至可變現淨值		
— 添置	252	2,380
— 撥回	(1,302)	(403)
外匯（收益）／虧損淨額	(6,299)	4,269
短期租賃及於首次應用國際財務報告準則第16號時		
租期不足12個月的租賃之租賃支出	396	388
— 旅館	174	44
— 辦公室		

7. 稅項

本集團須就本集團成員公司註冊成立及經營所在司法權區所產生或衍生的溢利按實體基準繳付所得稅。

根據開曼群島規則及法規，本公司毋須繳納開曼群島任何所得稅。

馬來西亞所得稅根據2020年上半年及2019年上半年在馬來西亞產生的估計應課稅收入按24%的法定稅率計算。由於本集團若干附屬公司獲馬來西亞投資發展局根據1986年投資促進法授予領先地位，就生產若干產品及解決方案獲豁免100%法定收入，故此實際稅率低於法定稅率。

8. 股息

董事不建議就截至2020年6月30日止六個月派發任何中期股息（截至2019年6月30日止六個月：零）。

於2020年2月27日舉行的董事會會議，董事會建議就截至2019年12月31日止年度派付末期股息每股0.015港元（「2019年末期股息」）。2019年末期股息已於本公司於2020年6月3日舉行的股東週年大會上通過（2019年：每股0.015港元）。24.0百萬港元之2019年末期股息（相當於約13.5百萬令吉）於2020年7月17日派付本公司所有股東。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔基本每股盈利乃根據下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千令吉	2019年 (未經審核) 千令吉
用於計算基本每股盈利的本公司擁有人應佔年內溢利	<u>52,706</u>	<u>61,730</u>
股份數目	<u>1,600,000,000</u>	<u>1,600,000,000</u>

由於並無具攤薄潛力的普通股，故此攤薄每股盈利相等於基本每股盈利。

10. 貿易應收款項

授予貿易應收款項的一般信貸期介乎0至90天。根據發票日期，貿易應收款項（扣除減值撥備）的賬齡分析如下：

	2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	2019年 12月31日 (經審核) 千令吉
0至30天	31,594	18,147
31至60天	9,532	11,668
61至90天	4,437	6,654
90天以上	40,408	25,223
	<u>85,971</u>	<u>61,692</u>

11. 其他應收款項、按金及預付款項

	2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	2019年 12月31日 (經審核) 千令吉
其他應收款項	5,677	20
可退還按金	33,468	23,106
不可退還按金 (附註(i))	1,414	1,738
預付款項	592	490
可索償商品及服務稅	264	360
	<u>41,415</u>	<u>25,714</u>
減：非流動部分 按金 (附註(ii))	<u>(28,343)</u>	<u>(21,461)</u>
流動部分	<u>13,072</u>	<u>4,253</u>

附註：

(i) 不可退還按金主要指就購買原材料／機器向供應商支付的按金。

(ii) 結餘為向台灣一家製造公司的潛在投資，受若干條件所限。

12. 貿易應付款項

貿易應付款項授出的一般信貸期介乎30至150天。根據發票日期，貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	2019年 12月31日 (經審核) 千令吉
0至30天	28,113	17,422
31至60天	12,681	9,556
61至90天	7,292	3,752
90天以上	1,476	748
	<u>49,562</u>	<u>31,478</u>

13. 其他應付款項、應計費用及撥備

	2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	2019年 12月31日 (經審核) 千令吉
其他應付款項	1,955	1,610
應付一間附屬公司前股東的款項 (附註(i))	5,500	5,500
與收購一間附屬公司有關的應付代價 (附註(ii))	11,393	11,393
應計費用	24,193	26,252
保修費用撥備	866	866
	<u>43,907</u>	<u>45,621</u>
減：非流動部分 與收購一間附屬公司有關的應付代價 (附註(ii))	<u>(5,598)</u>	<u>(5,598)</u>
流動部分	<u>38,309</u>	<u>40,023</u>

附註：

- (i) 應付款項為無抵押、免息及須按要求償還。應付款項的賬面值與其公平值相若，被認為屬合理。
- (ii) 應付款項指支付予於2019年收購的一家附屬公司待售賣方的款餘款。該款項應於附屬公司於2020年及2021年達到若干表現里程碑時支付。

14. 合約負債

	2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	2019年 12月31日 (經審核) 千令吉
收取製造訂單訂金產生的合約負債	<u>18,946</u>	<u>49,559</u>

15. 以股份為基礎的付款

於2020年4月1日，本公司採納一項股份獎勵計劃(「股份獎勵計劃」或「該計劃」)，本集團的僱員將有權參與該計劃。截至2020年6月30日止六個月，股份獎勵計劃的受託人已動用約0.9百萬港元(等於約0.5百萬令吉)從公開市場上購入本公司的580,000股股份(「股份」)。直至本公告日期，概無根據股份獎勵計劃向合資格僱員授出股份。

該計劃的目的是表彰若干僱員的貢獻，並激勵他們實現本集團的長期業務目標。該計劃亦作為本集團僱員保留計劃的一部分，以挽留其現時的僱員並吸引合適的人員以推動本集團的進一步發展。

該計劃的詳情載於本公司日期為2020年4月3日的公告。

管理層討論及分析

業務及財務回顧

前所未有的Covid-19大流行所導致的動蕩不安之2020年上半年及其對全球技術供應鏈中斷的影響，再加上全球跨國境旅行的封鎖，使得本集團於2020年上半年的收益為203.1百萬令吉，較上年同期下降14.3%。所錄得整體較低收益是由於從自動化測試設備分部確認的銷量下降，但被廠房自動化解決方案分部的收益增長所部分抵銷。自動化測試設備及廠房自動化解決方案分部分別佔本集團總收益約67.3%及32.7%。

下表概述於2020年上半年各經營分部的表現（其包括分部間交易的組成部分）。

	收益		波動 %
	2020年 上半年 (未經審核) 千令吉	2019年 上半年 (未經審核) 千令吉	
自動化測試設備	138,450	208,576	-33.6%
廠房自動化解決方案	67,153	39,162	71.5%

自動化測試設備分部

自動化測試設備分部包括(i)智能感測器及集成電路的半導體電子零件檢測；及(ii)電子消費品及LED的終端產品檢測，持續佔本集團於2020年上半年業績的收益及溢利的最大部分。然而，與去年同期相比，本分部於2020年上半年的收益減少70.1百萬令吉至138.5百萬令吉。本分部的收益下降約33.6%主要是因為項目貨運及現場安裝中斷（物流及差旅限制影響了本分部的業務活動）導致及時的收益確認推遲所致。作為遏制Covid-19大流行力度的一部分，馬來西亞政府於2020年3月18日至2020年5月12日實施的《行動控制令》（「行動控制令」）亦影響本集團於第二季度的產能，原因是僅允許有限的員工在本集團的生產場所進行一次性操作。隨著本集團測試設備及解決方案面向更廣泛的終端市場應用及更多樣化的行業基礎，各個行業的全球性技術進步及動力將在近期內持續為本集團的自動化測試設備分部提供增長平台。

廠房自動化解決方案分部

此分部內的產品及解決方案包含由自動化組裝及檢測模組、材料處理設備、機器人技術、自動化檢驗及製造執行系統(MES)組成的定制綜合製造系統，適用於電訊、汽車、消費者及工業產品以及醫療儀器等多個行業。於2020年上半年，本集團的廠房自動化解決方案分部對本集團業績的貢獻大幅增加，該分部的收益實現令人歎為觀止的71.5%增幅，達到67.2百萬令吉，而去年同期則錄得收益39.2百萬令吉。在本集團自2019年9月起收購TP Concept Sdn. Bhd.為該業務分部的增長作出貢獻的同時，隨著採納工業4.0及人工智能獲得性牽引力作為製造分部數字化轉型的一部分，本集團亦已持續見證客戶及行業產品領域對其專有i-ARMS（智能自動化機器人製造系統）解決方案的持續需求。

下表載列自動化測試設備分部及廠房自動化解決方案分部按客戶分類劃分的收益明細：

	截至6月30日止六個月			
	2020年		2019年	
	(未經審核)		(未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
電訊	89,867	44.2%	156,837	66.2%
半導體	31,269	15.4%	19,989	8.4%
消費者及工業產品	29,046	14.3%	27,725	11.7%
汽車	27,954	13.8%	31,736	13.4%
醫療儀器	24,928	12.3%	692	0.3%
	<u>203,064</u>	<u>100.0%</u>	<u>236,979</u>	<u>100.0%</u>

毛利率

本集團於第二季度及上半年分別錄得毛利率35.8%及34.9%，2019年第二季度及上半年的毛利率則分別為36.4%及35.8%。毛利率小幅收窄主要是由於該季度及2020年上半年期間確認的較低裝貨量而導致規模經濟降低，尤其是電信分部。

其他收入

本集團其他收入由2019年上半年的7.7百萬令吉增加至2020年上半年的10.4百萬令吉，原因為本集團於2020年上半年錄得利息收入增加約0.7百萬令吉以及外匯收益約6.3百萬令吉。外匯收益主要是2020年上半年末美元兌令吉升值所致，被行政開支項下錄得之同期的外匯遠期合約公平值變動虧損約4.0百萬令吉所抵銷，導致上半年外匯收益淨額約2.3百萬令吉。

行政開支

本集團的行政開支主要包括外匯變動、專業費用及行政人員成本。於2020年上半年，本集團的行政開支由2019年上半年的21.4百萬令吉下跌0.7百萬令吉至20.7百萬令吉，主要由於以下因素所致：

- (i) 上半年錄得外匯遠期合約公平值變動虧損4.0百萬令吉，而2019年上半年錄得外匯虧損4.3百萬令吉；及
- (ii) 上半年錄得貿易應收款項最低預期信貸虧損34,000令吉，而2019年上半年產生2.1百萬令吉。

上述成本減少被下列各項所部分抵銷：

- (i) 行政人員成本於2020年上半年因員工薪酬及獎勵增加而增至12.3百萬令吉（2019年上半年：11.1百萬令吉）；及
- (ii) 2020年上半年隨著員工人數增加造成較高的辦公設備保養及維護成本0.8百萬令吉（2019年上半年：0.4百萬令吉）。

期內溢利

本集團於2020年上半年以純利52.7百萬令吉作結，下降14.6%，而2019年上半年純利為61.7百萬令吉。因此，本集團2020年上半年的EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為58.7百萬令吉，而2019年上半年的EBITDA則為69.7百萬令吉，下降15.8%。基本每股盈利由2019年上半年的3.86仙下降至2020年上半年的3.29仙。

流動資金及財務資源

誠如下表所示，本集團的財務狀況維持穩健，流動比率及資產負債比率均出現改善：

	於 2020年 6月30日 (未經審核) 千令吉	於 2019年 12月31日 (經審核) 千令吉	附註
流動資產	460,122	431,790	
流動負債	127,820	126,390	
流動比率(倍)	3.60	3.42	附註1
資產負債比率(%)	0.67	0.77	附註2

附註：

- (1) 流動比率乃根據各有關期間末的流動資產除以流動負債計算。
- (2) 資產負債比率乃根據各有關年度末的總債務（即應付最終控股公司款項、應付同系附屬公司款項、融資租賃負債及銀行借款）除以總權益再乘以100.0%計算。

本集團的營運資金狀況保持強勁，於2020年6月30日的營運資金維持332.3百萬令吉（2019年12月31日：305.4百萬令吉）。在Covid-19大流行及整體經濟不振的背景下，本集團於2020年上半年持續產生的正面經營現金淨額為17.1百萬令吉（2019年上半年：86.8百萬令吉），而其現金及現金等價物由2019年12月31日的304.0百萬令吉增加至2020年6月30日的318.0百萬令吉。於2020年6月30日，本集團的可用銀行融資保持為19.5百萬令吉（2019年12月31日：19.5百萬令吉），以定期貸款及貿易融資形式獲取，其中本集團已動用3.2百萬令吉，部分用於為本集團位於檳城巴都加旺*(Batu Kawan)的新生產廠房購買租賃土地提供部分資金。

* 僅供識別

外匯風險

本集團一般貿易活動中的銷售及若干程度上的採購主要以美元進行，因此面對外幣風險。本集團亦持有以外幣計值的其他金融資產及負債。該等外幣並非與本集團交易有關的功能貨幣及呈報貨幣。

作為本集團管理其外匯風險的庫務政策的一部分，本集團除保持美元計價的銀行賬戶外，已訂立外匯遠期合約，以最大程度減少不利的匯率波動對其財務的影響。

前景

全球經濟持續受Covid-19大流行所嚴重影響，在全球範圍內造成人力成本高企且不斷攀升。對於本集團而言，這是在大封鎖下的挑戰期，像眾多其他組織一樣，在其歷史上從未曾遭受過在一定期限內強制停業或被迫限制經營能的挑戰。全球各國施加的物流及旅行限制亦導致本集團的營運中斷，這從根本上推遲了其項目交付時間表。鑑於本集團獨特的業務性質及其會計處理方式，這對本集團的財務及經營業績造成影響。

雖然預測及深入研究流行病學領域以更好地了解全球經濟爆發的影響仍然充滿挑戰，但本集團預計將在2020年下半年實現積極復甦。目前，隨著生產量激增，本集團現已恢復到目前的100%勞動力運轉率。此外，儘管面臨更多限制，本集團亦恢復跨境旅行以進行項目現場安裝。

在普遍不確定性的背景下，本集團繼續見證數項增長催化劑帶動其業務發展勢頭。由於本集團在光電生態體系和3D傳感技術領域的覆蓋面不斷擴大，電信行業客戶的需求水平依然保持強勁。由於下一波智能手機技術涵蓋更複雜的架構，例如用於面部認證的「有機發光二極管 (OLED) 後」、直接飛行時間 (DToF) 平台上的三維激光雷達 (3D LIDAR)、垂直腔表面發射激光器 (VCSEL) 的電磁傳輸射頻，本集團準備加深及擴大與客戶的合作，以提供高度定制的測試設備及解決方案，以滿足電信行業的該等技術進步。同時，本集團汽車分部的產品組合不斷擴展，產品實現多元化，涵蓋基於碳化矽 (SiC) 的解決方案、絕緣柵雙極晶體管 (IGBT)，AC/DC電源逆變器以及多層陶瓷電容器 (MLCC) 的組裝和測試裝卸設備，這主要由電動汽車的普及，自動駕駛和汽車行業的電氣化帶動所致。

近期成立的Pentamaster MediQ Sdn. Bhd. (「PDSB」)是證明本集團堅定進入不斷增長的醫療設備分部的決心，在收購一間參與設計及製造單一用途醫療設備的公司TP Concept Sdn. Bhd.之後，PDSB進一步令本集團深入醫療領域以及進一步加強其於醫療行業的醫療設計及製造技術能力，同時藉助本公司的現有平台為其下一階段的增長進行定位。

在策略層面，本集團認為有必要為與自身業務協同發展的潛在戰略業務尋求合作機會，以推動本集團更上層樓。儘管Covid-19大流行抑制了這一進展，但本集團仍然堅定地捕捉並抓住任何前瞻性合作或投資中的機遇，這在支持本集團的長期戰略路線圖方面具有很高價值。鑑於Covid-19大流行及中美貿易緊張局勢共同導致的當前不利因素，本集團認識到加快該策略舉措的緊迫性，這可能會促使本集團擴大其在馬來西亞以外的業務，以提供更好的客戶支持及供應鏈多元化。

本公司在建立業務及財務地位方面行穩致遠。憑藉其當前的資產負債表，其為本集團提供了承受此經濟不確定性測試期的財務實力及基礎，並具有應對Covid-19大流行所造成的任何進一步不利影響的實力及靈活性。實際上，本集團堅信保持技術進步領先地位的重要性，因為此等競爭優勢將繼續為本集團提供優秀平台，在抓住新的市場機遇方面取得良好進展。

上市所得款項用途

本公司股份已於2018年1月19日在聯交所主板成功上市，發售價為每股1.00港元（「上市」）。上市所得款項（扣除上市開支）約為171.3百萬港元（相當於約92.6百萬令吉）。根據招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節載列的所得款項淨額建議用途，從上市日期直至2020年6月30日止，本公司所動用的所得款項淨額如下：

所得款項淨額用途	預留所得款項淨額的金額		自上市日期起 直至2020年 6月30日止 所得款項用途	未動用金額 百萬令吉	未動用比例 %	附註
	百萬港元	百萬令吉	百萬令吉			
有關新生產廠房及擴張現有生產廠房的資本投資及成本	84.8	45.8	45.7	0.1	0.2	附註1
將業務擴展至大中華地區	38.1	20.6	20.6	–	–	
於美國加利福尼亞州設立一間辦公室	28.2	15.3	4.5	10.8	70.6	附註2
市場營銷、品牌宣傳及推廣活動	3.1	1.7	1.6	0.1	5.9	附註3
營運資金	17.1	9.2	9.2	–	–	
總計	<u>171.3</u>	<u>92.6</u>	<u>81.6</u>	<u>11.0</u>	<u>11.9</u>	

於本公告日期，董事並不知悉所得款項擬定用途有任何重大變動。未動用的所得款項淨額及其後續的擬定動用時間表將按照招股章程所述方式加以應用。擬定時間表乃根據本集團於本公告日期對未來市況及行業發展作出的最佳估計及假設而作出。

附註1：未動用的所得款項結餘預期於2020年9月之前動用。

附註2及附註3：該等未動用的所得款項將從上市日期開始起接下來5年內動用。

僱員及薪酬政策

本集團認知僱員為本集團最重要資產之一，並堅信以具競爭力的薪酬計劃聘請合適人才，加以培育及挽留方為上策。此外，本集團致力於組織定期的外部和內部培訓項目，以提高僱員的技能、知識及工作經驗。

於2020年6月30日，本集團的全職僱員總數增至583人（2019年12月31日：539人）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2020年6月30日止六個月概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券，惟股份獎勵計劃的受託人根據股份獎勵計劃規則及信託契據的條款以總代價約0.9百萬港元（相當於約0.5百萬令吉）於聯交所購買合共580,000股股份除外。

報告期間後事項

本公司已於2020年7月6日註冊成立一家新的全資附屬公司，Pentamaster MediQ Sdn. Bhd.（「PDSB」）。PDSB是一家根據《2016年公司法》於馬來西亞註冊成立的私人有限公司，其主要業務是設計和製造一次性醫療器械、醫療設備及相關器械。有關更多詳情，請參閱本公司日期為2020年7月6日的公告。

除本公告所披露者外，於2020年6月30日後直至本公告日期，本公司或本集團概無進行任何期後重大事項。

企業管治

於截至2020年6月30日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企管守則」）的全部適用條文。除下文披露者外，本公司定期檢討其企業管治慣例，藉此確保遵守企管守則。

企管守則A.2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任，以確保管理董事會的人士與營運業務的行政人員的職責清楚區分。誠如本公司於年報所詳述，本公司現時並無委任任何行政總裁，而董事會已將日常管理業務妥善地指派予不同的個別人員。有關進一步詳情，請參閱年報內「主席及行政總裁」一節。

關於證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其有關董事進行證券交易的行為守則（「證券交易守則」）。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認於截至2020年6月30日止六個月至本公告日期止，彼等一直遵守標準守則及證券交易守則。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）於2017年12月19日遵照企管守則而設立。於本公告日期，審核委員會包括兩名獨立非執行董事，即Sim Seng Loong @ Tai Seng先生（為審核委員會主席並持有會計專業資格）及陳美美女士，以及一名非執行董事，即Leng Kean Yong先生。審核委員會對董事會負責，而審核委員會的主要職責包括檢討及監督本集團的財務申報過程與內部監控。

審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團截至2020年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表，包括本集團採納的適用會計政策及會計準則，以及適用的上市規則。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將分別於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pentamaster.com.my)刊載。本公司截至2020年6月30日止六個月的中期報告，當中載列上市規則規定的所有資料，將於適當時候刊載於本公司及聯交所網站以及寄發予本公司股東。

承董事會命
檳傑科達國際有限公司
主席兼執行董事
Chuah Choon Bin

馬來西亞，2020年8月14日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事*Chuah Choon Bin*先生及*Gan Pei Joo*女士；非執行董事*Leng Kean Yong*先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及*Sim Seng Loong @ Tai Seng*先生。